
X 

 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo 

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 252 DEL 18 MAGGIO 2020 
 

Pratica n. 32732 del 14 maggio 2020 

STRUTTURA PROPONENTE 
Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, 

Affari Generali 
CODICE 
CRAM 

DG.008 Obiettivo Funzione: B01GEN 

OGGETTO Impegno e liquidazione delle fatture nn. 364/2020/55 del 16/04/2020 e 364/2020/63 
del 20/04/2020, rispettivamente, della somma di € 93,94 e di € 53,72, a favore 

dell’Azienda USL di Viterbo per rimborso visite mediche di controllo effettuate in diversi 
mesi dell’anno 2016 per dipendenti di ARSIAL. 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI NO 
 

ATTO CON IVA COMMERCIALE ISTITUZIONALE 
 

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 

 

ESTENSORE 

(Sonia Sestili) 

ISTRUTTORE P.L. 

(Roberto Polegri) 

Il Dirigente dell’Area 

(dott.ssa Patrizia Bergo) 

Firmato: Sonia Sestili Firmato: Roberto Polegri 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(nome e cognome) 

 

 

CONTROLLO FISCALE 

ESTENSORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

 
 

 
 

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO 

E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 
COD. DEBITORE 

CREDITORE 

2020 U 1.03.02.18.001 147,66 2020 Vedi Allegato 6090 

ESTENSORE 
A.P.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
DIRIGENTE DI AREA 

SALVI MAURIZIO 

   

 
Il Direttore Generale 

SALVI MAURIZIO 

ARSIAL AG. REG. SVIL. INNOV. AGR. 
LAZIO 
DIRETTORE GENERALE  
 

PUBBLICAZIONE 
 

PUBBLICAZIONE N°  252 DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, 18/05/2020 

 

 

 
 

X 



2 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 252 DEL 18 MAGGIO 2020 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 

Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del Dott. 
Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed è stato, 

altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. Antonio 
Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 05 Novembre 2019, n. 50, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al Consiglio di Amministrazione di ARSIAL con il 

succitato Decreto, il Dott. Maurizio Salvi è stato nominato Direttore Generale di 
ARSIAL; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 533 del 01/08/2019 con la quale è 
stato conferito, a far data 12/08/2019, per anni tre eventualmente rinnovabili sino 

al massimo stabilito dalle norme vigenti in materia, e comunque non oltre 
l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età, l’incarico delle 
funzioni dirigenziali dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 

Generali alla dott.ssa Patrizia Bergo; 

VISTA la Legge Regionale 27 Dicembre 2019, n. 28, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2020-2022, nonché il bilancio di Previsione 

Finanziario esercizi 2020-2022 approvato da ARSIAL con deliberazione del Consiglio 
di Amministrazione 18 Dicembre 2019, n. 66, avente ad oggetto: Approvazione ed 
adozione del Bilancio di previsione 2020-2022 – Rettifica Deliberazione n. 60 del 13 

Dicembre 2019”, con la quale è stato approvato ed adottato il Bilancio di previsione 
2020-2022, redatto in conformità al D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTA la Deliberazione del CdA 10 Aprile 2020, n. 13, con la quale è stata apportata, ai 
sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 

Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
2, al “Bilancio di previsione 2020-2022”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.M. 206/2009 avente ad oggetto: “Determinazione delle fasce orarie di 
reperibilità per i dipendenti pubblici in caso di assenza per malattia”; 

OGGETTO: Impegno e liquidazione delle fatture nn. 364/2020/55 del 16/04/2020 e 

364/2020/63 del 20/04/2020, rispettivamente, della somma di € 93,94 e di 

€ 53,72, a favore dell’Azienda USL di Viterbo per rimborso visite mediche di 

controllo effettuate in diversi mesi dell’anno 2016 per dipendenti di ARSIAL. 



3 

 

 

 

 
 

VISTA la fattura n. 364/2020/55 del 16/04/2020 e la fattura n. 364/2020/63 del 

20/04/2020, registrate al Sistema di Contabilità ARSIAL, rispettivamente, codice 
documento 88589 per l’importo di € 93,94 e codice documento 88590 per l’importo 
di € 53,72, emesse dalla AZIENDA USL di Viterbo in merito al servizio reso, 

afferente le visite mediche di controllo domiciliare/ambulatoriale/accesso per 
irreperibilità soggetto pubblico, effettuate in diversi periodi dell’anno 2016, per 

vari dipendenti in servizio presso le sedi di Viterbo/Tarquinia di ARSIAL; 

VERIFICATO, tramite il programma rilevazione presenze che i periodi inerenti i controlli 
richiesti ed effettuati trovano corrispondenza con i periodi di malattia attestati dal 

sistema informatico; 

VISTE le note prot. ARSIAL n. 5166 del 18/07/2016, n. 5719 del 12/08/2016, n. 8368 

del 05/12/2016, n. 6448 del 26/09/2016, n. 8367 del 05/12/2019, n. 3398 del 
09/05/2016, n. 1019 del 08/02/2016 e n. 762 del 01/02/2016 con la quali sono 
state richieste le visite mediche di controllo per i suddetti dipendenti ed i successivi 

referti trasmessi dall’Azienda USL di Viterbo prott. ARSIAL nn. 5480/2016, 
6096/2016, 62/2017, 6724/2016, 61/2017, 3637/2016, 1383/2016 e 1033/2016; 

RITENUTO, pertanto, di poter impegnare e contestualmente liquidare mediante 
versamento all’AZIENDA USL di Viterbo via Enrico Fermi n. 15 – 01100 VITERBO, 

l’importo complessivo di € 147,66 a saldo delle fatture nn. 364/2020/55 del 
16/04/2020 e 364/2020/63 del 20/04/2020, emesse per le visite mediche di 

controllo domiciliare/ambulatoriale/accesso per irreperibilità soggetto pubblico, 
effettuate in diversi periodi dell’anno 2016, per vari dipendenti in servizio presso 
le sedi di Viterbo/Tarquinia di ARSIAL; 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, Formazione, Affari 
Generali, previa istruttoria effettuata dall’ufficio competente coordinato dal 

responsabile della P.O. Trattamento giuridico; 

 
D E T E R M I N A 

 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

 

DI IMPEGNARE l’importo complessivo di € 147,66 a favore dell’Azienda USL di 

Viterbo Via Enrico Fermi 15 – 01100 Viterbo, per il pagamento delle fatture nn. 
364/2020/55 del 16/04/2020 e 364/2020/63 del 20/04/2020, sul capitolo 
1.03.02.18.001, codice Cram DG.008, codice obiettivo funzione B01GEN, della gestione 

competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 2020, che reca la necessaria 
disponibilità. 

DI LIQUIDARE a favore dell’Azienda USL Viterbo – Via Enrico Fermi n. 15 – 01100 

Viterbo - C.F./P.IVA 01455570562, l’importo complessivo di € 147,66, a saldo delle 
fatture nn. 364/2020/55 del 16/04/2020 e 364/2020/63 del 20/04/2020, registrate al 
Sistema di Contabilità ARSIAL, codice documento 88589 per l’importo di € 93,94 e codice 

documento 88590 per l’importo di € 53,72, emesse per il servizio reso afferente visite 
mediche di controllo domiciliare/ambulatoriale/accesso per irreperibilità soggetto 

pubblico, richieste da questa Amministrazione, effettuate in diversi periodi dell’anno 
2016, per vari dipendenti in servizio presso le sedi di Viterbo/Tarquinia di ARSIAL. 



4 

 

 

 

 

 

DI DEMANDARE al Dirigente dell’Area Risorse Umane, Pianificazione, 
Formazione, Affari Generali, ogni altro successivo adempimento finalizzato alla regolare 

esecuzione del presente provvedimento. 
 

La presente determinazione, in quanto non soggetta a controllo, viene dichiarata 
immediatamente esecutiva. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.LGS. 

33/2013 

23 1   X  X  



 

 

ARSIAL 

Delibere - Esercizio 2020 
 
 

 
Delibera nr. 32732 - Anno 2020 - del 15/05/2020 

Organo: 

Testo: 
DETERMINA DIRETTORIALE 

PRAT.32732-Impegno e liquidazione delle fatture nn. 364/2020/55 del 16/04/2020 e 364/2020/63 del 20/04/2020, rispettivamente, della somma di € 93,94 

e di € 53,72, a favore dell’Azienda USL di Viterbo per rimborso visite mediche di controllo effettuate in diversi mesi dell’anno 2016 per dipendenti di 

ARSIAL 
 

 
CRAM DG.008. AREA RISORSE UMANE, PIANIFICAZIONE, FORMAZIONE, AFFARI GENERALI 

Capitolo 1.03.02.18.001 Spese per accertamenti sanitari resi necessari dall'attività lavorativa 

Obiettivo/FunzioneB01GEN. GENERICO 

Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile 
 

750 15/05/2020 AZIENDA U.S.L. VITERBO PRAT.32732-Impegno e liquidazione delle 147,66 147,66 0,00 0,00 147,66 
   fatture nn. 364/2020/55 del 16/04/2020 e      

   364/2020/63 del 20/04/2020,      

   rispettivamente, della somma di € 93,94 e      

   di € 53,72, a favore dell’Azienda USL di      

   Viterbo per rimborso visite mediche di      

   controllo effettuate in diversi mesi dell’anno      

   2016 per dipendenti di ARSIAL      

   Totali Delibera nr. 32732 del 15/05/2020 147,66 147,66 0,00 0,00 147,66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
15/05/2020 - 11:32:31 Pagina: 1 

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Assegnato Da assegnare Liquidato Da liquidare 


